
 

Comune di Redavalle 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 3 DEL 01/02/2021 

 

OGGETTO: 

NOMINA RESPONSABILE ANTICORRUZIONE DEL COMUNE DI 

REDAVALLE.           

 
Richiamato il proprio precedente decreto n. 1 del 12/01/2015   con cui veniva nominato quale 
responsabile anticorruzione del Comune di Redavalle, in riferimento all’art.1 della L.190 del 
06/11/2012, il Segretario comunale   Dott. Umberto Fazia Mercadante; 
 
Ricordato che in data 31/01/2021 il Dott. Umberto Fazia Mercadante è stato collocato in quiescenza; 
 
Visto che con Decreto Sindacale n. 1 del 25/01/2021 al Dott. Umberto Fazia Mercadante è stato 
conferito un incarico di collaborazione esterna a titolo gratuito con funzioni di Vice Segretario, non 
essendo stato nominato alcun Segretario; 
 
Ritenuto di dover aggiornare il suddetto decreto n. 1 del 12/01/2015 di nomina del responsabile 
anticorruzione individuando il Dott. Umberto Fazia Mercadante, quale Vice Segretario del Comune di 
Redavalle, responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Redavalle; 
 
Visto l’art.1 c.7 della L. n.190/2012; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento Uffici e Servizi; 
 

DECRETA 
 

1. Di individuare a decorrere dal   01/02/2021 ai sensi dell’art. 1 comma 7 della L. n. 190 del 

06/11/2012 il Vice Segretario incaricato Dott. Umberto Fazia Mercadante responsabile della 

prevenzione della corruzione del Comune di Redavalle; 

 

2. Di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Comune di Redavalle e non 

potrà eccedere il mandato amministrativo del sottoscritto Sindaco.             

 
 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

Compagnoni Pierangela 
 

 

 



 

  
 


